
1 

S C H V Á L E N Ý 

P R O G R A M   J E D N Á N Í 

 

35. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy, 

které se konalo dne 22.3. 2018 od 9,00 hod. 

            ve Velké zasedací síni Nové radnice, Praha 1, Mariánské nám.2 

  ____________________________________________________________________________ 

 
  Pravidelný bod v pevném čase  12,30 – 13,15 

Návrhy, připomínky a podněty občanů hl.m. Prahy 

 

  

  Pravidelný bod v pevném čase  13,15 – 14,00 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP 

 

  

1 6038 k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Bezpečné síťové prostředí" 

 

PŘERUŠEN NA JEDNÁNÍ DNE 22.2.2018 

primátorka  

hl.m. Prahy 
U-294 

20.2. 

2 6153 k záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Zajištění maintenance programového vybavení spisové služby a 

jejich modulů v rámci HMP" 

primátorka  

hl.m. Prahy 

U-471 

13.3. 

3 5989 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (změna 

zákona o odpadech) 

primátorka  

hl.m. Prahy 

U-398 

6.3. 

4/1 5507 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2370/81 a části 

pozemku parc.č. 2367/1 v k.ú. Kunratice do vlastnictví hlavního 

města Praha (pro výstavbu trasy metra I.D) 

náměstek primátorky 

Dolínek 

U-506 

13.3. 

4/2 6047 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 4485/9, parc.č. 

4485/98, parc.č. 4485/112, parc.č. 4485/120 a částí pozemků 

parc.č. 4485/90, parc.č. 4485/97, parc.č. 4485/99 vše v k.ú. Horní 

Počernice, obec Praha a pozemku parc.č. 2590/24 v k.ú. Kyje, 

obec Praha z vlastnictví společnosti METRO Properties ČR s.r.o. 

do vlastnictví hlavního města Prahy se zřízením služebnosti 

inženýrských sítí 

náměstek primátorky 

Dolínek 

U-554 

20.3. 

4/3 6138 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 03-Doprava, 

za účelem zajištění realizace větších oprav běžné údržby 

komunikací, jejich součástí a příslušenství a oprav odvodnění 

komunikací na území hlavního města Prahy 

náměstek primátorky 

Dolínek 

U-549 

20.3. 

4/4 6155 k návrhu na úpravu rozpočtu BESIP a RFD MHMP (zapojení 

úspory hospodaření minulých let) v kapitole 03 - Doprava 
náměstek primátorky 

Dolínek 

U-550 

20.3. 

4/5 6098 k návrhu na úpravu rozpočtu mostních objektů MHMP RFD SK v 

kapitole 03 - Doprava 
náměstek primátorky 

Dolínek 

U-551 

20.3. 

4/6 6133 k návrhu na delimitaci investičních akcí v rámci kapitoly 03 - 

náklady na zkušební provoz MO v úseku Malovanka - 

Pelc/Tyrolka patří do pořizovací ceny příslušné stavby 

náměstek primátorky 

Dolínek 

U-552 

20.3. 

4/7 6145 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

kapitole 464 - odboru SVC MHMP 
náměstek primátorky 

Dolínek 

U-571 

20.3. 

4/8 6116 k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace s příjemcem dotace BLK Slavia Praha, 

z.s., Fotbalová asociace České republiky, SC Radotín z.s., I. Český 

Lawn - Tennis Klub Praha a Sport Vítkov s.r.o. 

náměstek primátorky 

Dolínek 

U-555 

20.3. 

 

 



2 

 

4/9 6197 k postupu výstavby metra I. D náměstek primátorky 

Dolínek 

 

4/10 6132 k Trasování linky metra D severně od stanice Náměstí Míru náměstek primátorky 

Dolínek 

předseda Výboru pro 

dopravu ZHMP  

PhDr. Stropnický 

U-548 

20.3. 

5 6118 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. 

m. Prahy jako doplatku na jejich podílu na finančních prostředcích 

obdržených jako odvod z loterií dle § 41i odst. 1 písm. b) zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

zákona č. 458/2011 Sb., a daně z hazardních her  podle zákona č. 

187/2016 Sb., o dani z hazardních her, v období od 1.10.2017 do 

31.12.2017 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

U-402 

6.3. 

6/1 6165 k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků 

příspěvkových organizací hlavního města Prahy z roku 2017 a let 

minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2018 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

U-500 

13.3. 

6/2 6173 k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 

poskytnutých MČ HMP z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2017 (příp. 

v předchozích letech) k využití v roce 2018 

náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

U-501 

13.3. 

6/3 6177 k návrhu na úpravu rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a poskytnutí 

účelových dotací městským částem hl. m. Prahy 
náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

U-540 

15.3. 

7/1 5931 k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 11 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-410 

6.3. 

7/2 5935 k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 16 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-359 

27.2. 

7/3 5937 k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 18 

 

STAŽEN 

náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-411 

6.3. 

7/4 5939 k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m.Prahy na území 

správního obvodu Prahy 20 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-360 

27.2.  

7/5 5942 k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 6 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-481 

13.3. 

7/6 5925 k návrhu zadání změny vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 1 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-543 

15.3. 

8 5946 k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území 

správního obvodu Prahy 7 
náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-483 

13.3. 

9 6001 k návrhu zadání celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy 

- Z 2440/00 (Praha 4, Praha 12, Praha Libuš, Praha Kunratice; 

metro D v úseku Pankrác - Depo Písnice) 

náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-484 

13.3. 

10 6050 k návrhu na vydání celoměstsky významných změn vlny IV ÚP 

SÚ hl.m. Prahy - Z 2774/00 (Praha 6; park Hanspaulka - zeleň) a Z 

2778/00 (Praha 6; Šatovka - zdravotní zařízení) 

náměstkyně 

primátorky  

Kolínská 

U-482 

13.3. 

11/1 6172 k návrhu revokace usnesení Rady HMP č. 1390 ze dne 7.6.2016 - 

schválení koncesního projektu s názvem "Obnova a provoz 

Staroměstské tržnice" a schválení záměru vežejné zakázky 

"Obnova Staroměstské tržnice" 

radní  

Grabein Procházka 

U-487 

13.3. 

11/2 6176 k návrhu peněžitého vkladu do základního kapitálu společnosti 

Technologie Hl. m. Prahy a.s. 
radní  

Grabein Procházka 

U-542 

15.3. 

 

 



3 

 

12 6139 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části 

týkající se svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 

městským částem Praha 3, Praha 7, Praha 8, Praha 11, Praha 15, 

Praha - Běchovice, Praha - Přední Kopanina, Praha 16, Praha 17, 

Praha - Zbraslav a odejmutí ze svěřené správy městským částem 

Praha - Libuš, Praha - Řeporyje a Praha – Šeberov 

 

MČ PRAHA 3 (pozemek v k.ú. Žižkov) 

MČ PRAHA 7 (pozemky v k.ú. Holešovice) 

MČ PRAHA 8 (pozemky v k.ú. Bohnice, Střížkov a Troja) 

MČ PRAHA 11 (pozemky v k.ú. Háje) 

MČ PRAHA 15 (pozemky v k.ú. Horní Měcholupy) 

MČ PRAHA – Běchovice (pozemek v k.ú. Běchovice) 

MČ PRAHA – Přední Kopanina (polyfunkční objekt č. pop. 

193 v k.ú. Přední Kopanina) 

MČ PRAHA 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

MČ PRAHA 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 

MČ PRAHA – Zbraslav (pozemek v k.ú. Zbraslav) 

MČ PRAHA – Libuš (pozemky v k.ú. Libuš) 

MČ PRAHA – Řeporyje (pozemky v k.ú. Řeporyje) 

MČ PRAHA – Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 

radní  

Grabein Procházka 

U-321 

20.2. 

U-378 

U-379 

U-380 

U-381 

27.2. 

U-514 

U-515 

U-516 

U-517 

U-518 

13.3. 

13 6150 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 

správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské 

části Praha 1 a k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Galerie hlavního města Prahy, se sídlem Praha 1, 

Staroměstské náměstí 13/605 (sousoší sv. Jana Nepomuckého, k.ú. 

Nové Město) 

radní  

Grabein Procházka 

U-377 

27.2. 

14 5973 k návrhu směny části pozemku parc.č. 718/1 a části pozemku 

parc.č. 719/1 v k.ú. Jinonice ve společném jmění manželů 

Duškových za část pozemku parc.č. 714/2 v k.ú. Jinonice ve 

vlastnictví hl.m. Prahy 

radní  

Grabein Procházka 

U-437 

6.3. 

15/1 5752 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí v k. ú. Záběhlice z 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem pro 

Správu železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

radní  

Grabein Procházka 

U-486 

13.3. 

15/2 5923 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2697/1 a parc.č. 2698 

v k.ú. Dejvice z vlastnictví pana JUDr. Martina Kölbla a paní 

Lexis Meree Pichler do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

STAŽEN Z JEDNÁNÍ DNE 22.2.2018 

 

BOD VYPUŠTĚN 

radní  

Grabein Procházka 

U-250 

13.2. 

15/3 6070 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2716/5 k.ú. strašnice 

do vlastnictví hlavního města Prahy 
radní  

Grabein Procházka 

U-439 

6.3. 

15/4 6103 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 670/5, 670/7 a 516/9 

k.ú. Písnice 
radní  

Grabein Procházka 

U-488 

13.3. 

15/5 6110 k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov do vlastnictví 

hlavního města Prahy 
radní  

Grabein Procházka 

U-522 

13.3. 

16 6035 k návrhu na bezúplatné nabytí 97 kolmých parkovacích stání, 

upravené komunikace Machuldova a Pavlíkova, dopravního 

značení a 2 ks zdvojených uličních vpustí z vlastnictví CENTRAL 

GROUP Nad Modřanskou roklí a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

radní  

Grabein Procházka 

U-438 

6.3. 

 

 

 



4 

 

17/1 5893 k návrhu na úplatný převod 12 pozemků v kat. území Bohnice, 

Chodov a Řepy z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví 

společností Reload Alfa Czech Republic s.r.o. 

radní  

Grabein Procházka 

U-363 

27.2. 

17/2 5993 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1285/2 v k.ú. Krč radní  

Grabein Procházka 

U-382 

27.2. 

17/3 5996 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 139 vč. stavby č.p. 

35 o výměře 786 m2 v k. ú. Hodkovičky 
radní  

Grabein Procházka 

U-519 

13.3. 

17/4 6009 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 990/93 o výměře 

1 017 m2 v k.ú. Čimice 
radní  

Grabein Procházka 

U-383 

27.2. 

17/5 6033 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1177/194 v k.ú. 

Stodůlky 
radní  

Grabein Procházka 

U-520 

13.3. 

17/6 6064 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2834/8 v k.ú. Žižkov radní  

Grabein Procházka 

U-384 

27.2. 

17/7 6108 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 486/1 v k.ú. 

Třeboradice 
radní  

Grabein Procházka 

U-521 

13.3. 

17/8 6115 návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 799/2 v k.ú. Prosek radní  

Grabein Procházka 

U-592 

20.3. 

18 6036 k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do 

vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci legislativy 

družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

radní Lacko U-418 

U-529 

U-530 

U-531 

U-532 

13.3. 

19 6041 k návrhu Koncepce rozvoje Zdravotnické záchranné služby hl. m. 

Prahy na roky 2017 až 2021 
radní Lacko U-419 

6.3. 

20 6111 k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti 

zdravotnictví pro rok 2018 
radní Lacko U-421 

6.3. 

21 5704 k návrhu na aktualizaci Pravidel postupu při prodeji bytových 

jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících 

pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy 

radní Lacko U-365 

27.2. 

22 6066 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 

účelové individuální investiční a neinvestiční dotace z kap. 0504 v 

roce 2018 

radní Lacko U-420 

6.3. 

23 5414 k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce pro stavbu č. 4679 Maniny 

PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0002 poldr Karlín 

radní Plamínková U-493 

13.3. 

24 6076 k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2018 v 

kap. 01 a poskytnutí investiční dotace MČ Praha 9 
radní Plamínková U-492 

13.3. 

25/1 6067 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 169/76 v k. ú. 

Slivenec do vlastnictví hlavního města Prahy 
radní Plamínková U-367 

27.2. 

25/2 5984 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2274 v k. ú. Hostivař 

do vlastnictví hl. m. Prahy 
radní Plamínková U-604 

20.3. 

25/3 6143 k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 158/1 v k. ú. 

Horní Počernice do vlastnictví hl. m. Prahy 
radní Plamínková U-620 

20.3. 

25/4 6100 k návrhu na originární nabytí díla č. 40555 Zokruhování 

výtlačného řadu Praha východ, etapa 0001 DN800 - 1. část 

Uhříněves-Pitkovice 

 

+USB Flash disk 

radní Plamínková U-568 

20.3. 

25/5 6125 k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

na rok 2018 
radní Plamínková U-606 

20.3. 

26/1 6028 k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových 

dotací v oblasti cestovního ruchu z kap. 06 v roce 2018 
radní Wolf U-368 

27.2. 

26/2 6045 k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v 

oblasti cestovního ruchu z kap. 06 v roce 2018 
radní Wolf U-369 

27.2. 

26/3 6189 k návrhu na udělení daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague 

Film Fund 
radní Wolf U-282 

13.2. 

 

 



5 

 

 

 
27 6029 k návrhu na vyhlášení dotačního řízení hlavního města Prahy pro 

rok 2018 v působnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a 

prevence Magistrátu hlavního města Prahy pro poskytovatele 

sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území 

hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy - II 

radní Hodek U-496 

13.3. 

28 6119 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové 

účelové individuální neinvestiční dotace z kap. 0546 v roce 2018 

radní Hodek U-497 

13.3. 

29 6065 k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 v roce 2018 radní Hodek U-536 

13.3. 

30 6058 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

hlavního města Prahy Domov se zvláštním režimem Terezín 
radní Hodek U-537 

13.3. 

31 6109 ke schválení projektů v rámci 31. výzvy Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR 
radní Ropková U-429 

6.3. 

32 6104 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektu 

„Technická pomoc OP PPR“ z Operačního programu Praha - pól 

růstu ČR v roce 2018 

radní Ropková U-396 

27.2. 

33/1 5873 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, 

Ústavní 91 

radní Ropková U-390 

27.2. 

33/2 6017 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 

postižené, Praha 5, Výmolova 169 

radní Ropková U-391 

27.2. 

33/3 6023 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 
radní Ropková U-393 

27.2. 

33/4 6032 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 
radní Ropková U-392 

27.2. 

34 6224 k návrhu na personální změny ve Výboru pro správu majetku a 

majetkové podíly ZHMP 
člen ZHMP 

Ing. Novotný 

 

 

 

 

K     I N F O R M A C I 

 

1 6170 o významných dopravních omezeních na hlavních komunikacích v 

Praze 

náměstek primátorky 

Dolínek 

 

2 6168 k přidělení účelového neinvestiční transferu ze státního rozpočtu 

školským zařízením, které jsou zřizované hlavním městem Prahou 
náměstkyně 

primátorky 

Kislingerová 

U-436 

6.3. 

3 6167 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2018 o 

neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 
radní Ropková U-342 

U-344 

U-345 

20.2. 

U-454 

U-455 

U-456 

U-457 

6.3. 

4 6160 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hlavním 

městě Praze za školní rok 2016/2017 
radní Ropková  

5 6198 ke schválení projektů v rámci 26. výzvy Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR 
radní Ropková U-565 

20.3. 

 


